
 
   

 
Orientering om bortfald af medfinansiering fra 
Frederiksberg Kommune til udlevering af 
fixesæt 
Socialudvalget orienteres hermed om, at Frederiksberg 

Kommune med virkning fra 1. januar 2024 har meddelt 

Socialforvaltningen, at deres medfinansiering til 

ordningen med udlevering af gratis fixesæt på diverse 

kontaktpunkter i byen bortfalder. Den manglende 

medfinansiering fra Frederiksberg Kommune vil alt andet 

lige medføre et årligt merforbrug på området på ca. 

600.000 kr. i SOF, og forvaltningen har igangsat 

overvejelser om, hvordan denne udfordring kan håndteres.  

 
Baggrund 

Københavns Kommune har gennem en årrække haft kontrakter 

med Hans Knudsens Instituttet og Mændenes Hjem om indkøb, 

pakning, levering og udlevering af sikre injektionssæt til 

personer med injektionsstofbrug. Beslutningen hviler på en 

anbefaling fra Sundhedsstyrelsen, hvor det fremgår, at 

gratis og let adgang til sterilt injektionsudstyr sammen 

med stofmisbrugsbehandling er blandt de vigtigste 

forebyggende indsatser i forhold til at undgå smitte med 

sygdomme som hiv og hepatitis C. Jævnfør anbefalingerne 

fra Sundhedsstyrelsen skal udstyret udleveres i de 

mængder, som den enkelte stofbruger efterspørger. Der 

udleveres årligt mellem 300.000-400.000 injektionssæt fra 

knap 20 udleveringssteder i København og fra 

københavnertilbud på Frederiksberg. 

 

Frederiksberg Kommune har fra d. 1. januar 2024 trukket en 

hidtidig medfinansiering på 600.000 kr. til Københavns 

Kommunes aftaler med hhv. Hans Knudsen Instituttet og 

Mændenes Hjem om injektionssæt til stofbrugere.  

 

Den manglende medfinansiering fra Frederiksberg Kommune 

fra 2024 og frem medfører et forventet merforbrug på 

600.000 kr. på området for SOF. Forvaltningen har igangsat 

et arbejde med at se på mulighederne for at håndtere denne 

udfordring. Den foreløbige vurdering er, at en tilpasning 

af udgifterne på området, svarende til bortfaldet af 

medfinansieringen, kun kan gennemføres ved mærkbart at 
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reducere i antallet af udleverede fixesæt eller ved 

mærkbart at reducere kvaliteten af indholdet i sættene. 

Sådanne tiltag vurderes hverken fagligt hensigtsmæssige 

eller i tråd med anbefalingerne fra Sundhedsstyrelsen. 

Forvaltningen forventer derfor at vende tilbage til 

udvalget med en sag om håndtering af problemstillingen 

senere på året og evt. i forbindelse med 

budgetforhandlingerne for 2025. 


